
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКА З

_________________ Київ

Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 25 квітня 2025 р., протокол №32

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від
01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену
раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:
1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного

університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 25 квітня 2025
року (протокол №32), що додається.

Ректор Олексій ДНІПРОВ



1

Додаток
до наказу ректора КНУБА
«01» травня 2025 р. №92/65/25

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

25.04.2025 Київ № 32

1. Про результати опитування здобувачів та науково-педагогічних працівників
КНУБА щодо якості освіти.

Заслухавши та обговоривши доповідь начальника центру з питань забезпечення якості
освіти КНУБА, доц. Пристайла М.О.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,
що протягом 2024-2025 навчального року Центром з питань забезпечення якості освіти
КНУБА проведено анкетування здобувачів освіти та науково-педагогічних працівників (НПП)
з метою оцінки якості освітнього процесу. Було зібрано 284 відгуки студентів щодо рівня
підтримки в освітньому процесі, 352 - за анкетами «Викладач очима студентів», 438 - щодо
задоволеності освітніми програмами, а також 131 відгук НПП щодо внутрішньої системи
забезпечення якості.

Результати анкетування демонструють значний рівень залучення усіх факультетів до
процесу зворотного зв'язку. Для кожного факультету (ФАІТ, ФІСЕ, ФУПП, ФГСУТ,
архітектурного та будівельного) подано окремі аналітичні блоки, що містять: ключові
показники за освітніми програмами, оцінки викладачів очима здобувачів, рівень підтримки
студентів у процесі навчання, а також узагальнені пропозиції та зауваження.

Основні результати свідчать, що:
- загалом, задоволення освітніми програмами є на високому рівні: здобувачі позитивно

оцінюють зміст дисциплін, логіку побудови програм та актуальність отриманих знань.
- викладачі отримали переважно позитивні оцінки - відзначено їхню професійність, доступність

для спілкування, готовність до консультацій та відкритість до нових методик навчання.
- підтримка студентів також оцінена позитивно - особливо у питаннях організації освітнього

процесу, комунікації з адміністрацією та можливостей для індивідуального навчання.
Разом із тим доц. Пристайло М.О. зазначив, що студенти вказували на окремі проблеми,

серед яких: потреба в оновленні навчального контенту, кращому технічному забезпеченні,
посиленні практичної складової навчання, а також на покращення комунікації з
адміністрацією у разі виникнення труднощів.

Вчена рада відзначила, що відповідно до викладачів, опитування виявило високу
обізнаність щодо механізмів забезпечення якості освіти, але також і потребу в подальшому
вдосконаленні внутрішніх процесів, зокрема в підвищенні цифрової грамотності, оновленні
методичних матеріалів і зміцненні зворотного зв’язку зі студентами.

Загалом, результати свідчать про належний рівень функціонування внутрішньої системи
забезпечення якості освіти у КНУБА, а також про відкритість університетської спільноти до
вдосконалення освітнього процесу.



2

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Взяти до відома результати опитування здобувачів освіти та науково-педагогічних

працівників за 2024–2025 н.р.;
2. Рекомендувати деканам факультетів проаналізувати результати в розрізі своїх підрозділів

та розробити конкретні заходи з удосконалення освітнього процесу;
3. Доручити Центру з питань забезпечення якості освіти підготувати узагальнений звіт із

пропозиціями щодо поліпшення якості освіти в університеті;
4. Включити результати опитування до матеріалів для акредитації освітніх програм;
5. Організувати додаткове навчання для викладачів із питань педагогічної майстерності,

цифрової освіти та зворотного зв’язку зі студентами.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

2. Про підготовку до проведення вступної кампанії в КНУБА в 2025 р.
Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії,

доц. Кравчука О.А.,
ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА

всебічний аналіз зовнішніх умов вступу, демографічної ситуації, особливостей Національного
мультипредметного тесту (НМТ), а також конкретних організаційних заходів, уже здійснених
університетом.

Доц. Кравчук О.А. зазначив, що у 2025 році на НМТ успішно зареєстровано 312 тисяч
учасників, із яких 234 841 - цьогорічні випускники, а 77 649 - випускники минулих років.
Більшість вступників (292 419 осіб) планують складати тестування в Україні, ще 20 071 - за
кордоном. Структура тесту залишилася сталою: українська мова, математика та історія
України як обов’язкові предмети, а також один предмет на вибір. Найпопулярнішими серед
обраних стали іноземні мови (особливо англійська - 114 664 учасники), географія (72 870) та
біологія (62 599). Найменше охочих складати фізику (8 886) та хімію (2 887). У порівнянні з
2024 роком (287 тисяч зареєстрованих), кількість учасників зросла, що свідчить про поступове
відновлення освітньої системи.

КНУБА здійснив низку кроків для належного забезпечення вступної кампанії. Вже
підписано наказ про призначення відповідальних осіб за проведення прийому вступників,
затверджено програми вступних випробувань та оприлюднено їх на сайті приймальної комісії.
Розпочато технічну підготовку - триває закупівля обладнання для відеофіксації творчих
конкурсів, придбано більшість канцелярського приладдя для ефективної роботи комісії.

Значну увагу приділено цифровій трансформації: розробникам «Електронного
університету» видано технічне завдання на створення модулю для проведення творчих
конкурсів. Це дозволить автоматизувати частину процесів та підвищити прозорість
оцінювання.

Доповідь також охоплює новації щодо вступу на рівні магістратури та аспірантури.
Вступ у магістратуру передбачає складання ЄВІ (єдиного вступного іспиту), який включає
тест загальної навчальної компетентності та тест з іноземної мови. Додатково деякі
спеціальності потребують складання ЄФВВ - фахового вступного випробування. Для вступу
до аспірантури також передбачено ЄВІ, а також ЄВВ - тест з методології наукових досліджень.
Установлено мінімальні прохідні бали (150 для ЄВІ, 100 - для ЄВВ).

Готується розклад вступних випробувань, а також накази про затвердження предметних
та фахових екзаменаційних комісій, комісій із розгляду мотиваційних листів. Університет
демонструє системний підхід до планування вступної кампанії, забезпечуючи як технічну, так
і методичну підготовку.

Загалом Вчена рада зазначила, що КНУБА підходить до вступної кампанії 2025 року з
урахуванням викликів часу та змін у нормативній базі. Університет оперативно реагує на зміни
в системі ЗНО/НМТ, приділяє увагу цифровізації процесів і забезпечує прозору, організовану
процедуру вступу для абітурієнтів усіх рівнів.



3

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Посилити профорієнтаційну роботу з метою максимального залучення вступників до

КНУБА, активно поширювати інформацію про університет;
2. Деканам факультетів та завідувачам кафедр провести активну роботу з випускниками

бакалаврату 2025 року з метою заохочення їх вступу до магістратури;
3. Активно залучати діючих студентів та студентське самоврядування до профорієнтаціної

роботи;
4. Співробітникам приймальної комісії забезпечити якісне консультування потенційних

вступників;
5. Відповідальному секретарю приймальної комісії Олександру Кравчуку наповнювати

офіційний сайт КНУБА актуальною інформацією щодо умов вступу у 2025 році до та під
час вступної кампанії;

6. Присутнім підготувати пропозиції щодо організації та проведення вступної кампанії
КНУБА у 2025 році.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3. Поточні справи.

3.1. Про затвердження навчальних планів здобувачів вищої освіти 2025 року вступу.
Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити навчальні плани здобувачів 2025 року вступу відповідно до

Розпорядження ректора КНУБА №2/32/25 від 21.01.2025 «Про підготовку освітніх програм,
навчальних планів» згідно Додатку 1.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.2. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою
радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Вважати, що навчальний посібник «Категорійний менеджмент» авторів: Н.П. Ляліна,

Р.А. Дименко, А.А. Самойленко, А.В. Кулік, А.В. Колесник, О.Р. Мельник є закінченою
роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф
«Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і
архітектури як навчальний посібник для здобувачів вищої освіти другого (магістерського)
рівня за спеціальностями D5 «Маркетинг» та D7 «Торгівля». Видання за власні кошти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.3. Про затвердження «Положення про запрошеного професора, запрошеного
лектора та запрошеного дослідника у КНУБА».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити «Положення про запрошеного професора, запрошеного лектора та

запрошеного дослідника у КНУБА».
2. Начальнику навчально-методичного відділу Склярову І. забезпечити розміщення тексту

Положення на сайті КНУБА.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



4

3.4. Про внесення змін до освітніх програм здобувачів вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня 2024 року вступу у зв'язку з введенням Теоретичної підготовки
базової загальновійськової підготовки.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити внесення змін до освітніх програм здобувачів вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня 2024 року вступу у зв'язку з введенням Теоретичної підготовки базової
загальновійськової підготовки.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.5. Про затвердження тем дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня
доктора наук та дисертаційних робіт докторів філософії.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити теми тем дисертаційних робіт докторів філософії та кандидатських

дисертаційних робіт згідно Додатку №2.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.6. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

3.6.1. Дисертації здобувачки Вакуленко Дар’ї Ігорівни зі спеціальності 192
«Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Утворити в КНУБА разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду

та проведення разового захисту дисертації Вакуленко Дар’ї Ігорівни, яка здобуває ступінь
доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192
«Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Регенеративні реверсивні пристрої для
енергоефективної децентралізованої вентиляції приміщень».

Призначити номер ради PhD 11.192.
Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:
Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ПРЕДУН Костянтин Миронович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри

теплогазопостачання і вентиляції Київського національного університету будівництва і
архітектури.

Рецензенти:
МОСКВІТІНА Анна Сергіївна, кандидатка технічних наук, доцентка, доцентка кафедри

теплогазопостачання і вентиляції Київського національного університету будівництва і
архітектури.

Опоненти:
ШАПОВАЛ Степан Петрович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

теплогазопостачання і вентиляції Національного університету «Львівська політехніка»;
АНТИПОВ Євген Олексійович, кандидат технічних наук, доцент, в.о. завідувача

кафедри теплоенергетики Національного університету біоресурсів і природокористування
України;

СУХОДУБ Ірина Олегівна, кандидатка технічних наук, доцентка кафедри теплотехніки
та енергозбереження Національного технічного університету України «Київського
політехнічного інституту імені Ігоря Сікорського».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



5

3.6.2. Дисертації здобувачки Рибалко Ірини Вікторівни зі спеціальності 073
«Менеджмент».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Утворити в КНУБА разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду

та проведення разового захисту дисертації Рибалко Ірини Вікторівни, яка здобуває ступінь
доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073
«Менеджмент» на тему: «Моделі та методи управління командами проєктів творчої сфери в
умовах невизначеності».

Призначити номер ради PhD 10.073.
Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:
Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

управління проектами Київського національного університет будівництва і архітектури.
Рецензенти:
ВОЙТЕНКО Олександр Степанович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри

управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Опоненти:
БЕДРІЙ Дмитро Іванович, доктор технічних наук, доцент, старший дослідник професор

кафедри менеджменту і маркетингу Одеської державної академії будівництва та архітектури;
КОЛЕСНІКОВА Катерина Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор

кафедри комп’ютерних наук та системного аналізу Черкаського державного технологічного
університету;

БАКУЛІЧ Олена Олександрівна, кандидат технічних наук, професор, декан факультету
менеджменту, логістики та туризму, професор кафедри менеджменту Національного
транспортного університету.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.7. Про висунення кандидатур Михайловського Д.В. та Черниша О.В. до
нагородження медаллю Міністерства оборони України «За сприяння обороні».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Підтримати висунення кандидатур Михайловського Дениса Віталійовича та Черниша

Олександра Володимировича до нагородження медаллю Міністерства оборони України «За
сприяння обороні».
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.8. Про встановлення розміру плати за навчання у 2025/26 навчальному році.
Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до ст. 73 Закону України «Про вищу освіту», Переліку платних послуг, які

можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти,
що належать до державної і комунальної форм власності, затвердженого Постановою Кабінету
Міністрів України від 27.08.2010 № 796; вимог Договору про надання освітніх послуг між
Київським національним університетом будівництва і архітектури та фізичною (юридичною)
особою; враховуючи рівень інфляції за 2024 рік установити з 01.07.2025 р. для здобувачів
освітніх ступенів бакалавра та магістра всіх форм здобуття освіти, які навчаються за рахунок
коштів фізичних/юридичних осіб, плату за весь термін навчання у грошовій одиниці України
– гривні.

2. Внести зміни до Договору про надання освітніх послуг між Київським національним
університетом будівництва і архітектури та фізичною/ юридичною особою для здобувачів
освітніх ступенів бакалавр та магістр шляхом укладання додаткової угоди.



6

3. Деканам факультетів та навчальному відділу забезпечити укладання додаткових угод зі
здобувачами до 30.06.2025. У випадку не укладання додаткової угоди здобувачем до
01.09.2025 відраховувати таких здобувачів за невиконання умов договору.

4. Інформаційно-аналітичному відділу оприлюднити інформацію щодо розміру плати за
весь термін навчання на офіційному веб-сайті університету.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.9. Про підтримку висунення члена-кореспондента НАН України, проф.
Шимановського Олександра Віталійовича в дійсні члени (академіки) НАН України.

Зазначено, що професором Шимановським О.В. розроблено науково обґрунтовану теорію
розрахунку несівних елементів висячих конструкцій і систем на їх основі, яка охоплює як
пружний, так і пластичний етапи роботи матеріалу. Запропонований підхід вирізняється
високою точністю та інформативністю. Ще в період 1980–1988 років у його наукових працях
було сформульовано математичні основи моделювання роботи висячих систем підвищеної
жорсткості та розроблено загальну теорію їх розрахунку. На основі цієї теорії визначено
загальні закономірності розподілу напружено-деформованого стану висячих систем під
довільними навантаженнями. Вперше проаналізовано поведінку таких систем при розвитку
пластичних деформацій, вивчено зміни їхнього стану при розвантаженні, а також їхній вплив
на загальну міцність конструкцій.

На основі отриманих результатів сформульовано принципи вдосконалення
конструктивних рішень жорстких висячих систем, а також запропоновано нові типи
ефективних великопрогонових конструкцій покриттів і переходів продуктопроводів, що не
мають аналогів у світовій практиці.

Крім того, професор Шимановський О.В. визначив базові принципи побудови чисельних
моделей великої і надвеликої розмірності із застосуванням методів декомпозиції та синтезу.
Це дозволило реалізувати точні чисельні методики для аналізу унікальних об’єктів зі
складною геометрією, топологією та режимами роботи, зокрема в граничних і позаграничних
умовах.

Під його керівництвом у ТОВ «Укрінсталькон ім. В.М. Шимановського» виконуються
масштабні дослідження статичної та динамічної міцності металевих конструкцій з
урахуванням їхньої конструктивної неоднорідності, потенційних дефектів виготовлення,
транспортування, монтажу й експлуатації. Ці дослідження спрямовані на підвищення
надійності та довговічності конструкцій при одночасному зниженні металоємності, а також на
оцінку ресурсу відповідальних об’єктів, серед яких - основні корпуси, реакторні відділення та
захисні оболонки енергоблоків Рівненської, Запорізької та Хмельницької АЕС, об’єкт
«Укриття» та новий безпечний конфайнмент на 4-му енергоблоці ЧАЕС.

Професором Шимановським також запропоновано нові типи металевих конструкцій - від
легких будівельних конструкцій і великопрогонових мостів до продуктопровідних переходів,
шляхопроводів і унікальних трансформованих конструкцій.

Шимановський О.В. активно займається науково-організаційною діяльністю: є членом
Президії Науково-технічної ради Міністерства розвитку громад та територій України, головою
технічного комітету №301 «Металобудівництво», членом Президії Академії будівництва
України та керівником її секції «Будівельні конструкції та споруди». Він також входить до
складу спеціалізованої вченої ради із захисту дисертацій при Національному авіаційному
університеті, є членом редколегій низки наукових журналів і виконує обов’язки
відповідального редактора Збірника наукових праць ТОВ «Укрінсталькон ім. В.М.
Шимановського».

Шимановський О.В. проводить значну викладацьку, педагогічну та навчально-методичну
роботу в якості професора Національного транспортного університету, на високому науково-
методологічному рівні керує науковою роботою студентів, бакалаврів і магістрів. Під його
керівництвом підготовлені 3 кандидатські та 2 докторські дисертації. За значні
особистізаслуги у соціально-економічному розвитку України, вагомі досягнення у науково-



7

виробничій діяльності О.В. Шимановському в 2004 році Президентом України присвоєне
почесне звання «Заслужений діяч науки і техніки України», а в 2020 році присуджена
Державна премія України в галузі науки і техніки. За значні досягнення у викладацькій,
педагогічній та навчально-методичній роботі О.В. Шимановському в 2004 році Міністерством
освіти і науки України присвоєне почесне звання «Відмінник освіти України»

Вчена рада УХВАЛИЛА:
Підтримати висунення кандидатури генерального директора ТОВ "Укрінсталькон імені

В.М. Шимановського" члена-кореспондента НАН України, лауреата Державної премії
України в галузі науки і техніки, заслуженого діяча науки і техніки України, доктора технічних
наук, професора ШИМАНОВСЬКОГО Олександра Віталійовича для обрання на оголошену
вакансію дійсного члена (академіка) без граничного віку НАН України за спеціальністю
«Механіка» по відділенню «Механіки і машинознавства».
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.10. Про підтримку кандидатури завідувача кафедри фізики, д.т.н., проф. Гливи В.А.
на участь у конкурсі щодо обрання членів Наукового комітету Національної ради з
питань розвитку науки і технологій.

Зазначено, що Глива Валентин Анатолійович є одним із провідних фахівців України у
галузі електромагнітної безпеки та розроблення інноваційних матеріалів для екранування
електромагнітних полів широкого частотного діапазону. Його багаторічна наукова діяльність
підтверджує високий професійний рівень, здатність генерувати перспективні наукові ідеї та
реалізовувати їх у практичних розробках.

Гливі В.А. належать значні здобутки у сфері створення матеріалів з керованими
захисними властивостями, що використовуються в цивільному та промисловому будівництві,
а також у захисті від низькочастотного шуму та інфразвуку. Його наукові результати широко
представлені у публікаціях, що індексуються у Scopus та Web of Science, включаючи журнали
рівня Q1.

Професор Глива В.А. також був ініціатором нового напряму досліджень з моніторингу та
нормалізації електромагнітної обстановки, зокрема для виробничих і побутових умов. Його
роботи сприяли впровадженню сучасних організаційно-технічних заходів у галузі
електромагнітної безпеки. Він брав участь у сертифікації аеропортів, сприяв впровадженню
європейської директиви 2013/35/EU в нормативно-правову базу України.

Глива В.А. є автором понад 300 наукових публікацій, навчальних посібників і патентів з
безпеки фізичних факторів, моніторингу та дослідження фізичних факторів виробничих
середовищ, технологій створення будівельних матеріалів для захисту від небезпечних
природних і техногенних впливів.

Член редколегії наукових журналів категорії Б: «Системи управління, навігації та
зв’язку», «Вісті Донецького гірничого інституту».

Член спеціалізованих вчених рад Д 11.052.05, Д 26.056.11. За період науково-педагогічної
діяльності підготував 6 кандидатів технічних наук, 2 докторів технічних наук.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
Підтримати висунення кандидатури доктора технічних наук, професора Гливи Валентина

Анатолійовича на участь у конкурсі щодо обрання членів Наукового комітету Національної
ради з питань розвитку науки і технологій.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



8

3.11. Про рекомендацію до видання «Робочої програми та тез доповідей» V
Міжнародної науково-практичної конференції «Будівлі та споруди спеціального
призначення: сучасні матеріали та конструкції».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити зміст «Робочої програми та тез доповідей» V Міжнародної науково-

практичної конференції «Будівлі та споруди спеціального призначення: сучасні матеріали та
конструкції», присвяченої 95 - й річниці заснування КНУБА і кафедри залізобетонних та
кам'яних конструкцій, Київ, 14-16 травня 2025 р. та рекомендувати їх до видання. Видання за
власні кошти.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.12. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «А» «Опір матеріалів і теорія

споруд», вип. №114 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні
кошти.

2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Основи та фундаменти»,
вип. №50 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Містобудування та
територіальне планування», вип. №89 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання
збірника за власні кошти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.13. Про затвердження Положення про Відокремлений структурний підрозділ
«Інститут інноваційної освіти КНУБА» в новій редакції.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. У відповідності до Постанови КМУ від 22 вересня 2021 року «Деякі питання акредитації

кваліфікаційних центрів» затвердити Положення про Відокремлений структурний підрозділ
«Інститут інноваційної освіти КНУБА» в новій редакції.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.14. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до присвоєння почесних
звань «Ветеран КНУБА».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.31
«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і
архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і
введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., а також відповідно до «Положення
про почесне звання «Ветеран КНУБА», затвердженого Конференцією трудового колективу
КНУБА 06.12.2024, затвердити наступні кандидатури працівників КНУБА до присвоєння
почесних звань «Ветеран КНУБА»:
 ДИВАК Віктор Іванович – професор кафедри архітектурного проектування цивільних

будівель і споруд;
 ЄЛІШЕВИЧ Михайло Аркадійович – провідний інженер кафедри економіки будівництва;
 КОРОЛЬ Володимир Павлович – доцент кафедри архітектурного проектування цивільних

будівель і споруд;





10

Д
од
ат
ок

 №
1

до
 р
іш
ен
ня

 В
че
но
ї р
ад
и 
К
Н
У
БА

ві
д 

25
.0

4.
20

25
 №

 3
2

Н
ав
ча
ль
ні

 п
ла
ни

 зд
об
ув
ач
ів

 2
02

5 
ро
ку

 в
ст
уп
у.

№ з.п
.
Ф
ак
ул
ьт
ет

Рі
ве
нь

ви
щ
ої

ос
ві
ти

О
С
В
ІТ
Н
Я

 П
РО

ГР
А
М
А

С
П
Е
Ц
ІА
Л
Ь
Н
ІС
ТЬ

Н
аз
ва

В
ид

(О
П
П

 /
О
Н
П

)
Ш
иф

р,
 н
аз
ва

1
А
рх

 Ф
ба
ка
ла
вр

Ін
те
р‘
єр

 т
а 
об
ла
дн
ан
ня

О
П
П

В2
 «
Д
из
ай
н»

2
А
рх

 Ф
ба
ка
ла
вр

Ху
до
ж
нь
о-
де
ко
ра
ти
вн
е 
оз
до
бл
ен
ня

 ін
те
р’
єр
у

О
П
П

В4
 «
О
бр
аз
от
во
рч
е 
ми

ст
ец
тв
о 
та

 р
ес
та
вр
ац
ія

»
3

А
рх

 Ф
ба
ка
ла
вр

Ар
хі
те
кт
ур
а 
та

 м
іс
то
бу
ду
ва
нн
я

О
П
П

G
17

 «
А
рх
іт
ек
ту
ра

 т
а 
мі
ст
об
уд
ув
ан
ня

»
4

А
рх

 Ф
ма
гі
ст
р

Се
ре
до
ви
щ
ни
й 
і п
ро
м
ис
ло
ви
й 
ди
за
йн

О
П
П

В2
 «
Д
из
ай
н»

5
А
рх

 Ф
ма
гі
ст
р

Ху
до
ж
нь
о-
де
ко
ра
ти
вн
е 
оз
до
бл
ен
ня

 ін
те
р‘
єр
у

О
П
П

В4
 «
О
бр
аз
от
во
рч
е 
ми

ст
ец
тв
о 
та

 р
ес
та
вр
ац
ія

»
6

А
рх

 Ф
ма
гі
ст
р

Ар
хі
те
кт
ур
а 
бу
ді
ве
ль

 і 
сп
ор
уд

О
Н
П

G
17

 «
А
рх
іт
ек
ту
ра

 т
а 
мі
ст
об
уд
ув
ан
ня

»
7

А
рх

 Ф
ма
гі
ст
р

Ди
за
йн

 а
рх
іт
ек
ту
рн
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

О
Н
П

G
17

«А
рх
іт
ек
ту
ра

 т
а 
мі
ст
об
уд
ув
ан
ня

»
8

А
рх

 Ф
ма
гі
ст
р

М
іс
то
бу
ду
ва
нн
я

О
Н
П

G
17

 «
А
рх
іт
ек
ту
ра

 т
а 
мі
ст
об
уд
ув
ан
ня

»
9

А
рх

 Ф
Ph

D
Ди
за
йн

О
Н
П

В2
 «
Д
из
ай
н»

10
А
рх

 Ф
Ph

D
Ф
іл
ос
оф
ія

О
Н
П

В1
0 

«Ф
іл
ос
оф
ія

»
11

А
рх

 Ф
Ph

D
Ар
хі
те
кт
ур
а 
та

 м
іс
то
бу
ду
ва
нн
я

О
Н
П

G
17

 «
А
рх
іт
ек
ту
ра

 т
а
мі
ст
об
уд
ув
ан
ня

»
12

БТ
Ф

ба
ка
ла
вр

М
ар
ке
ти
нг

О
П
П

D
5 

«М
ар
ке
ти
нг

»
13

БТ
Ф

ба
ка
ла
вр

То
ва
ро
зн
ав
ст
во

 т
а 
ко
ме
рц
ій
на

 д
ія
ль
ні
ст
ь

О
П
П

D
7 

«Т
ор
гі
вл
я»

14
БТ

Ф
ба
ка
ла
вр

Н
ов
іт
ні

 т
ех
но
ло
гі
ї с
уч
ас
ни
х 
ст
ін
ов
их

 і
оз
до
бл
ю
ва
ль
ни
х 
м
ат
ер
іа
лі
в

О
П
П

G
1«
Х
ім
іч
ні

 т
ех
но
ло
гі
ї т
а
ін
ж
ен
ер
ія

»

15
БТ

Ф
ба
ка
ла
вр

Те
хн
ол
ог
ії 
бу
ді
ве
ль
ни
х 
ко
нс
тр
ук
ці
й,

 в
ир
об
ів

 і
м
ат
ер
іа
лі
в

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

16
БТ

Ф
ма
гі
ст
р

М
ар
ке
ти
нг

О
П
П

D
5 

«М
ар
ке
ти
нг

»
17

БТ
Ф

ма
гі
ст
р

То
ва
ро
зн
ав
ст
во

 і 
ко
ме
рц
ій
на

 д
ія
ль
ні
ст
ь

О
П
П

D
7 

«Т
ор
гі
вл
я»

18
БТ

Ф
ма
гі
ст
р

Те
хн
ол
ог
ії 
бу
ді
ве
ль
ни
х 
ко
нс
тр
ук
ці
й,

 в
ир
об
ів

 і
м
ат
ер
іа
лі
в

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

19
БТ

Ф
ма
гі
ст
р

Те
хн
ол
ог
ії 
бу
ді
ве
ль
ни
х 
ко
нс
тр
ук
ці
й,

 в
ир
об
ів

 і
м
ат
ер
іа
лі
в

О
Н
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»



11

20
БФ

ба
ка
ла
вр

Ек
он
ом
ік
а
пі
дп
ри
єм
ст
ва

О
П
П

C
1 

«Е
ко
но
мі
ка

 т
а 
мі
ж
на
ро
дн
і е
ко
но
мі
чн
і в
ід
но
си
ни

 (з
а

сп
ец
іа
лі
за
ці
ям
и)

»
21

БФ
ба
ка
ла
вр

Об
лі
к 
і а
уд
ит

О
П
П

D
1 

«О
бл
ік

 і 
оп
од
ат
ку
ва
нн
я»

22
БФ

ба
ка
ла
вр

М
ен
ед
ж
м
ен
т 
ор
га
ні
за
ці
й 
і а
дм
ін
іс
тр
ув
ан
ня

О
П
П

D
3 

«М
ен
ед
ж
ме
нт

»
23

БФ
ба
ка
ла
вр

Те
хн
ол
ог
ії
бу
ді
ве
ль
но
го

 ін
ф
ор
м
ац
ій
но
го

м
од
ел
ю
ва
нн
я 
у 
пр
ом
ис
ло
во
м
у 
та

 ц
ив
іл
ьн
ом
у

бу
ді
вн
иц
тв
і

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

24
БФ

ба
ка
ла
вр

П
ро
м
ис
ло
ве

 і 
ци
ві
ль
не

 б
уд
ів
ни
цт
во

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
25

БФ
ма
гі
ст
р

Ек
он
ом
ік
а 
пі
дп
ри
єм
ст
ва

О
П
П

C
1 

«Е
ко
но
мі
ка

 т
а 
мі
ж
на
ро
дн
і е
ко
но
мі
чн
і в
ід
но
си
ни

 (з
а

сп
ец
іа
лі
за
ці
ям
и)

»
26

БФ
ма
гі
ст
р

Об
лі
к 
і а
уд
ит

О
П
П

D
1 

«О
бл
ік

 і 
оп
од
ат
ку
ва
нн
я»

27
БФ

ма
гі
ст
р

М
ен
ед
ж
м
ен
т 
ор
га
ні
за
ці
й 
і а
дм
ін
іс
тр
ув
ан
ня

О
П
П

D
3 

«М
ен
ед
ж
ме
нт

»
28

БФ
ма
гі
ст
р

П
ро
м
ис
ло
ве

 т
а 
ци
ві
ль
не

 б
уд
ів
ни
цт
во

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
29

БФ
ма
гі
ст
р

П
ро
м
ис
ло
ве

 т
а 
ци
ві
ль
не

 б
уд
ів
ни
цт
во

О
Н
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
30

БФ
ма
гі
ст
р

Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 е
кс
пл
уа
та
ці
я 
об

’є
кт
ів

сп
ец
іа
ль
но
го

 т
а 
об
ор
он
но
го

 п
ри
зн
ач
ен
ня

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

31
БФ

Ph
D

Ек
он
ом
ік
а

О
Н
П

C
1 

«Е
ко
но
мі
ка

 т
а 
мі
ж
на
ро
дн
і е
ко
но
мі
чн
і в
ід
но
си
ни

 (з
а

сп
ец
іа
лі
за
ці
ям
и)

»
32

БФ
Ph

D
П
ри
кл
ад
на

 м
ех
ан
ік
а

О
Н
П

G
9 

«П
ри
кл
ад
на

 м
ех
ан
ік
а»

33
БФ

Ph
D

Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

О
Н
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
34

ГІ
С
У
Т

ба
ка
ла
вр

Ф
із
ич
не

 в
их
ов
ан
ня

 і 
сп
ор
т

О
П
П

A
7 

«Ф
ізи

чн
а 
ку
ль
ту
ра

 і 
сп
ор
т»

35
ГІ
С
У
Т

ба
ка
ла
вр

Ге
оі
нф

ор
м
ац
ій
ні

 си
ст
ем
и 
і т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія

 т
а 
зе
мл

еу
ст
рі
й»

36
ГІ
С
У
Т

ба
ка
ла
вр

Ге
од
ез
ія

О
П
П

G
18

«Г
ео
де
зі
я 
та

 зе
мл

еу
ст
рі
й»

37
ГІ
С
У
Т

ба
ка
ла
вр

Зе
м
ле
ус
тр
ій

 і 
ка
да
ст
р

О
П
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія

 т
а 
зе
мл

еу
ст
рі
й»

38
ГІ
С
У
Т

ма
гі
ст
р

М
ен
та
ль
на

 п
ід
го
то
вк
а 
у 
фі
зи
чн
ом
у 
ви
хо
ва
нн
і і

сп
ор
ті

О
П
П

A
7 

«Ф
ізи

чн
а 
ку
ль
ту
ра

 і 
сп
ор
т»

39
ГІ
С
У
Т

ма
гі
ст
р

Ге
оі
нф

ор
м
ат
ик
а

О
П
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія
та

 зе
мл

еу
ст
рі
й»

40
ГІ
С
У
Т

ма
гі
ст
р

Ін
ж
ен
ер
на

 ге
од
ез
ія

О
П
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія

 т
а 
зе
мл

еу
ст
рі
й»

41
ГІ
С
У
Т

ма
гі
ст
р

Зе
м
ле
ус
тр
ій

 т
а 
ка
да
ст
ро
во

-р
еє
ст
ра
ці
йн
і

си
ст
ем
и

О
П
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія

 т
а 
зе
мл

еу
ст
рі
й»

42
ГІ
С
У
Т

ма
гі
ст
р

Де
ве
ло
пм
ен
т 
не
ру
хо
м
ос
ті

О
П
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія

 т
а
зе
мл

еу
ст
рі
й»

43
ГІ
С
У
Т

Ph
D

Ге
од
ез
ія

 т
а 
зе
м
ле
ус
тр
ій

О
Н
П

G
18

 «
Ге
од
ез
ія

 т
а 
зе
мл

еу
ст
рі
й»

44
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а 

(Б
уд
ів
ни
цт
во

 т
а 
зв
ар
ю
ва
нн
я)

О
П
П

А
5 

«П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а»

.  
А

5.
31

 «
П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а

(Б
уд
ів
ни
цт
во

 т
а 
зв
ар
ю
ва
нн
я)

»



12

45
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а.

 К
ом
п'
ю
те
рн
і т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

А
5 

«П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а»

.  
А

5.
39

 «
П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а 

(Ц
иф

ро
ві

те
хн
ол
ог
ії)

»
46

Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а.

 М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

О
П
П

А
5 

«П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а»

. А
5.

34
 «
П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а

(М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

)»
47

Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ко
м
п'
ю
те
рн
і н
ау
ки

 т
а 
ін
те
ле
кт
уа
ль
ні

 си
ст
ем
и

О
П
П

F3
 «
К
ом
п`
ю
те
рн
і н
ау
ки

»
48

Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ко
м
п’
ю
те
рн
і с
ис
те
м
и 
і м
ер
еж
і

О
П
П

F7
 «
К
ом
п’
ю
те
рн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
49

Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Бе
зп
ек
а 
ін
ф
ор
м
ац
ій
ни
х 
і к
ом
ун
ік
ац
ій
ни
х 
си
ст
ем

О
П
П

F5
 «
Кі
бе
рб
ез
пе
ка

 т
а 
за
хи
ст
ін
фо

рм
ац
ії»

50
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ін
ф
ор
м
ац
ій
ні

 си
ст
ем
и 
та

 т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

F6
 «
Ін
фо

рм
ац
ій
ні

 с
ис
те
ми

 т
а 
те
хн
ол
ог
ії»

51
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Уп
ра
вл
ін
ня

 п
ро
ек
та
м
и

О
П
П

F6
 «
Ін
фо

рм
ац
ій
ні

 с
ис
те
ми

 т
а 
те
хн
ол
ог
ії»

52
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ш
ту
чн
ий

 ін
те
ле
кт

О
П
П

F6
 «
Ін
фо

рм
ац
ій
ні

 с
ис
те
ми

та
 т
ех
но
ло
гі
ї»

53
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ін
ж
ен
ер
ія

 л
ог
іс
ти
чн
их

 си
ст
ем

О
П
П

G
9 

«П
ри
кл
ад
на

 м
ех
ан
ік
а»

54
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Га
лу
зе
ве

 м
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

О
П
П

G
11

 М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

 (з
а 
сп
ец
іа
лі
за
ці
ям
и)

55
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ел
ек
тр
ом
ех
ан
іч
ні

 си
ст
ем
и 
ав
то
м
ат
из
ац
ії 
та

ел
ек
тр
оп
ри
во
д

О
П
П

G
3 

«Е
ле
кт
ри
чн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

56
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

Ві
дн
ов
лю

ва
ль
ні

 д
ж
ер
ел
а 
ен
ер
гі
ї т
а

гі
др
ое
не
рг
ет
ик
а

G
4 

«Е
не
рг
ов
ир
об
ни
цт
во

»

57
Ф
А
ІТ

ба
ка
ла
вр

А
вт
ом

ат
из
ац
ія

, к
ом
п’
ю
те
рн
о-
ін
те
гр
ов
ан
і т
ех
но
ло
гі
ї

та
 р
об
от
от
ех
ні
ка

О
П
П

G
7 

"А
вт
ом

ат
из
ац
ія

, к
ом
п’
ю
те
рн
о-
ін
те
гр
ов
ан
іт
ех
но
ло
гі
ї т
а

ро
бо
то
те
хн
ік
а"

58
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а.

 М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

О
П
П

А
5 

«П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а»

. А
5.

34
 «
П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а

(М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

)»
59

Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а.

 К
ом
п'
ю
те
рн
і т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

А
5 

«П
ро
ф
ес
ій
на

 о
св
іт
а»

 А
5.

39
 «
П
ро
ф
ес
ій
на

ос
ві
та

 (Ц
иф

ро
ві

те
хн
ол
ог
ії)

»
60

Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Уп
ра
вл
ін
ня

 п
ро
ек
та
м
и

О
П
П

D
3 

«М
ен
ед
ж
ме
нт

»
61

Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ро
зп
од
іл
ен
і п
ро
гр
ам
ні

 си
ст
ем
и 
і т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

F2
 «
Ін
ж
ен
ер
ія

 п
ро
гр
ам
но
го

 з
аб
ез
пе
че
нн
я»

62
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ко
м
п`
ю
те
рн
і н
ау
ки

О
П
П

F3
 «
К
ом
п`
ю
те
рн
і н
ау
ки

»
63

Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Уп
ра
вл
ін
ня

 п
ро
ек
та
м
и

О
П
П

F3
 «
К
ом
п`
ю
те
рн
і н
ау
ки

»
64

Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ко
м
п’
ю
те
рн
і с
ис
те
м
и 
і м
ер
еж
і

О
П
П

F7
 «
К
ом
п’
ю
те
рн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
65

Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Бе
зп
ек
а 
ін
ф
ор
м
ац
ій
ни
х 
і к
ом
ун
ік
ац
ій
ни
х 
си
ст
ем

О
П
П

F5
 «
Кі
бе
рб
ез
пе
ка

 т
а 
за
хи
ст

 ін
фо

рм
ац
ії»

66
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ін
ф
ор
м
ац
ій
ні

 си
ст
ем
и 
та

 т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

F6
 «
Ін
фо

рм
ац
ій
ні

 с
ис
те
ми

 т
а 
те
хн
ол
ог
ії»

67
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ш
ту
чн
ий

 ін
те
ле
кт

. К
ог
ні
ти
вн
і т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

F6
 «
Ін
фо

рм
ац
ій
ні

 с
ис
те
ми

 т
а 
те
хн
ол
ог
ії»

68
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

П
ро
ек
ту
ва
нн
я 
та

 су
пр
ов
ід

 м
ех
ат
ро
нн
их

 си
ст
ем

О
П
П

G
9

«П
ри
кл
ад
на

 м
ех
ан
ік
а»

69
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ко
м
пл
ек
сн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

 л
ог
іс
ти
чн
их

 і 
ви
ро
бн
ич
их

си
ст
ем

О
П
П

G
9 

«П
ри
кл
ад
на

 м
ех
ан
ік
а»



13

70
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Га
лу
зе
ве

 м
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

О
П
П

G
11

 М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

 (з
а 
сп
ец
іа
лі
за
ці
ям
и)

71
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

Ел
ек
тр
ом
ех
ан
іч
ні

 си
ст
ем
и
ав
то
м
ат
из
ац
ії 
та

ел
ек
тр
оп
ри
во
д

О
П
П

G
3 

«Е
ле
кт
ри
чн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

72
Ф
А
ІТ

ма
гі
ст
р

А
вт
ом

ат
из
ац
ія

, к
ом
п’
ю
те
рн
о-
ін
те
гр
ов
ан
і т
ех
но
ло
гі
ї

та
 р
об
от
от
ех
ні
ка

О
П
П

G
7 

"А
вт
ом

ат
из
ац
ія

, к
ом
п’
ю
те
рн
о-
ін
те
гр
ов
ан
і т
ех
но
ло
гі
ї т
а

ро
бо
то
те
хн
ік
а"

73
Ф
А
ІТ

Ph
D

М
ен
ед
ж
м
ен
т

О
Н
П

D
3

«М
ен
ед
ж
ме
нт

»
74

Ф
А
ІТ

Ph
D

Ко
м
п`
ю
те
рн
і н
ау
ки

О
Н
П

F3
 «
К
ом
п`
ю
те
рн
і н
ау
ки

»
75

Ф
А
ІТ

Ph
D

Ін
ф
ор
м
ац
ій
ні

 си
ст
ем
и 
та

 т
ех
но
ло
гі
ї

О
Н
П

F6
 «
Ін
фо

рм
ац
ій
ні

 с
ис
те
ми

 т
а 
те
хн
ол
ог
ії»

76
Ф
А
ІТ

Ph
D

Га
лу
зе
ве

 м
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

О
Н
П

G
11

 М
аш

ин
об
уд
ув
ан
ня

 (з
а 
сп
ец
іа
лі
за
ці
ям
и)

77
Ф
А
ІТ

Ph
D

Ел
ек
тр
ом
ех
ан
іч
ні

 к
ом
пл
ек
си

 т
а 
си
ст
ем
и

бу
ді
ве
ль
но
ї г
ал
уз
і

О
Н
П

G
3 

«Е
ле
кт
ри
чн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

78
Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Ек
ол
ог
ія

 т
а 
ох
ор
он
а 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

О
П
П

Е2
 Е
ко
ло
гі
я

79
Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Ен
ер
ге
ти
чн
ий

 м
ен
ед
ж
м
ен
т,

 е
не
рг
ое
ф
ек
ти
вн
і

м
ун
іц
ип
ал
ьн
і т
а 
пр
ом
ис
ло
ві

 т
еп
ло
ві

 т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

G
4 
Ен

ер
го
ви
ро
бн
иц
тв
о 

(з
а 
сп
ец
іа
лі
за
ці
єю

). 
 G

4.
02

Те
пл
ое
не
рг
ет
ик
а

80
Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Те
хн
ол
ог
ії 
за
хи
ст
у 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

О
П
П

G
2 
Те
хн
ол
ог
ії 
за
хи
ст
у 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

81
Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Н
аф
то
га
зо
ва

 ін
ж
ен
ер
ія

 т
а 
те
хн
ол
ог
ії

О
П
П

G
16

 "Г
ір
ни
цт
во

 т
а 
на
фт
ог
аз
ов
і т
ех
но
ло
гі
ї"

82
Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Во
до
по
ст
ач
ан
ня

 т
а 
во
до
ві
дв
ед
ен
ня

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
83

Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Те
пл
ог
аз
оп
ос
та
ча
нн
я 
і в
ен
ти
ля
ці
я

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
84

Ф
ІС
Е

ба
ка
ла
вр

Во
до
го
сп
од
ар
сь
ке

 б
уд
ів
ни
цт
во

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
85

Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Ек
ол
ог
ія

 т
а 
ох
ор
он
а 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

О
П
П

Е2
 Е
ко
ло
гі
я

86
Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Ен
ер
ге
ти
чн
ий

 м
ен
ед
ж
м
ен
т,

 е
не
рг
ое
ф
ек
ти
вн
і

м
ун
іц
ип
ал
ьн
і т
а 
пр
ом
ис
ло
ві

  т
еп
ло
ві

 т
ех
но
ло
гі
ї

О
П
П

G
4 
Ен

ер
го
ви
ро
бн
иц
тв
о 

(з
а 
сп
ец
іа
лі
за
ці
єю

) G
4.

02
Те
пл
ое
не
рг
ет
ик
а

87
Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Те
хн
ол
ог
ії 
за
хи
ст
у 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

О
П
П

G
2 
Те
хн
ол
ог
ії 
за
хи
ст
у 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

88
Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Во
до
по
ст
ач
ан
ня

 т
а 
во
до
ві
дв
ед
ен
ня

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

ци
ві
ль
на

 ін
ж
ен
ер
ія

»
89

Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Те
пл
ог
аз
оп
ос
та
ча
нн
я 
і в
ен
ти
ля
ці
я

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
90

Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Те
пл
ог
аз
оп
ос
та
ча
нн
я 
і в
ен
ти
ля
ці
я

О
Н
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»
91

Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Бу
ді
ве
ль
но

-а
рх
іт
ек
ту
рн
е
ін
ф
ор
м
ац
ій
не

м
од
ел
ю
ва
нн
я,

 В
IM

 п
ро
це
сн
ий

 м
ен
ед
ж
м
ен
т

О
Н
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

92
Ф
ІС
Е

ма
гі
ст
р

Гі
др
от
ех
ні
чн
і с
по
ру
ди

, у
пр
ав
лі
нн
я 
во
дн
им

и
ре
су
рс
ам
и 
та

 си
ст
ем
ам
и

О
П
П

G
19

 «
Бу
ді
вн
иц
тв
о 
та

 ц
ив
іл
ьн
а 
ін
ж
ен
ер
ія

»

93
Ф
ІС
Е

Ph
D

Ек
ол
ог
ія

О
Н
П

Е2
Ек
ол
ог
ія

94
Ф
ІС
Е

Ph
D

Те
хн
ол
ог
ії 
за
хи
ст
у 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

О
Н
П

G
2 
Те
хн
ол
ог
ії 
за
хи
ст
у 
на
вк
ол
иш

нь
ог
о 
се
ре
до
ви
щ
а

95
Ф
ІС
Е

Ph
D

Ц
ив
іл
ьн
а 
бе
зп
ек
а

О
Н
П

К
10

 Ц
ив
іл
ьн
а 
бе
зп
ек
а







16

Додаток 3
до рішення Вченої ради КНУБА
від 25.04.2025 № 32

Перелік освітніх програм, за якими провадитиметься освітня діяльність з 01.09.2025 р.,
і які визнані відповідними акредитованим освітнім програмам

Старі Нові
Спеціальність ID освітньої

рограми
Назва освітньої

програми
Спеціальність ID

освітньої
програми

Назва освітньої
програми

1 2 3 4 5 6
015 «Професійна

освіта» 52309
Професійна освіта.

Комп'ютерні
технології

A5 «Професійна
освіта» 80755

Професійна освіта
(Комп'ютерні
технології)

017 «Фізична
культура і спорт» 35798 Фізичне виховання і

спорт
A7 «Фізична

культура і спорт» 80233 Фізичне виховання і
спорт

017 «Фізична
культура і спорт» 54436 Фізичне виховання і

психологія спорту
A7 «Фізична

культура і спорт» 80235
Ментальна підготовка

у фізичному
вихованні і спорті

022 «Дизайн» 32614 Середовищний і
промисловий дизайн B2 «Дизайн» 85231 Середовищний і

промисловий дизайн
022 «Дизайн» 38866 Дизайн B2 «Дизайн» 85232 Дизайн
032 «Історія та
археологія» 38867 Історія та археологія B9 «Історія та

археологія»» 80686 Історія та археологія

051 «Економіка» 38868 Економіка

C1 «Економіка та
міжнародні
економічні
відносини (за

спеціалізаціями)»

80746 Економіка

052 «Політологія» 30624 Політичний
менеджмент C2 «Політологія» 80673 Політологія

071 «Облік і
оподаткування» 18308 Облік і аудит D1 «Облік і

оподаткування» 80491 Облік і аудит

073 «Менеджмент» 7943
Менеджмент
організацій і

адміністрування
D3 «Менеджмент» 80492

Менеджмент
організацій і

адміністрування

073 «Менеджмент» 4841 Управління
проектами D3 «Менеджмент» 80643 Управління

проєктами
073 «Менеджмент» 38870 Менеджмент D3 «Менеджмент» 80702 Менеджмент

281 «Публічне
управління та

адміністрування»
50641

Державне
управління у сфері
містобудівної
діяльності

D4 «Публічне
управління та

адміністрування»
80742

Державне управління
у сфері містобудівної

діяльності

075 "Маркетинг" 36588 Маркетинг D5 «Маркетинг» 80422 Маркетинг
075 "Маркетинг" 57669 Маркетинг D5 «Маркетинг» 80477 Маркетинг

076
«Підприємництво та

торгівля»
59745

Товарознавство і
комерційна
діяльність

D7 «Торгівля» 80423 Товарознавство та
комерційна діяльність

076
«Підприємництво та

торгівля»
59746

Товарознавство і
комерційна
діяльність

D7 «Торгівля» 80478 Товарознавство і
комерційна діяльність

081 «Право» 27055 Будівельне та
містобудівне право D8 «Право» 80675 Будівельне та

містобудівне право

081 «Право» 55353
Захист прав людини
у сфері будівництва
та містобудування

D8 «Право» 80681 Будівельне та
містобудівне право

101 «Екологія» 38872 Екологія E2 «Екологія» 80925 Екологія
121 «Інженерія
програмного
забезпечення»

32692
Розподілені

програмні системи і
технології

F2 «Інженерія
програмного
забезпечення»

80644
Розподілені

програмні системи і
технології

122 «Комп`ютерні
науки» 21733 Управління

проектами
F3 «Комп’ютерні

науки» 80646 Управління
проєктами

122 «Комп`ютерні
науки» 38874 Комп`ютерні науки F3 «Комп’ютерні

науки» 80703 Комп`ютерні науки



17

1 2 3 4 5 6
126 «Інформаційні

системи та
технології»

25272
Інформаційні
системи та
технології

F6 «Інформаційні
системи та
технології»

80630 Інформаційні системи
та технології

126 «Інформаційні
системи та
технології»

40500 Управління
проектами

F6 «Інформаційні
системи та
технології»

80632 Управління
проектами

126 «Інформаційні
системи та
технології»

50638
Штучний інтелект.

Когнітивні
технології

F6 «Інформаційні
системи та
технології»

80690 Штучний інтелект.
Когнітивні технології

126 «Інформаційні
системи та
технології»

38875
Інформаційні
системи та
технології

F6 «Інформаційні
системи та
технології»

80705 Інформаційні системи
та технології

161 «Хімічні
технології та
інженерія»

61908

Новітні технології та
дизайн сучасних

стінових і
оздоблювальних

матеріалів

G1 Хімічні
технології та
інженерія

80424

Новітні технології
стінових і

оздоблювальних
матеріалів

133 «Галузеве
машинобудування» 18294 Галузеве

машинобудування
G11

«Машинобудування» 80762 Галузеве
машинобудування

133 «Галузеве
машинобудування» 18349 Галузеве

машинобудування
G11

«Машинобудування» 80764 Галузеве
машинобудування

133 «Галузеве
машинобудування» 38877 Галузеве

машинобудування
G11

«Машинобудування» 80766 Галузеве
машинобудування

191 «Архітектура та
містобудування» 24845 Архітектура та

містобудування
G17 «Архітектура та
містобудування» 79167 Архітектура та

містобудування
191 «Архітектура та
містобудування» 40063 Архітектура будівель

і споруд
G17 «Архітектура та
містобудування» 80236 Архітектура будівель

і споруд

191 «Архітектура та
містобудування» 36618

Дизайн
архітектурного
середовища

G17 «Архітектура та
містобудування» 80266

Дизайн
архітектурного
середовища

191 «Архітектура та
містобудування» 36617 Містобудування G17 «Архітектура та

містобудування» 80238 Містобудування

191 «Архітектура та
містобудування» 38879 Архітектура та

містобудування
G17 «Архітектура та
містобудування» 80239 Архітектура та

містобудування
193 «Геодезія та
землеустрій» 38881 Геодезія та

землеустрій
G18 «Геодезія та
землеустрій» 80753 Геодезія та

землеустрій

192 «Будівництво та
цивільна інженерія» 5926

Технології
будівельних

конструкцій, виробів
і матеріалів

G19 «Будівництво та
цивільна інженерія» 80437

Технології
будівельних

конструкцій, виробів і
матеріалів

192 «Будівництво та
цивільна інженерія» 5058

Промислове і
цивільне

будівництво

G19 «Будівництво та
цивільна інженерія» 80489 Промислове та

цивільне будівництво

192 «Будівництво та
цивільна інженерія» 38880 Будівництво та

цивільна інженерія
G19 «Будівництво та
цивільна інженерія» 80498 Будівництво та

цивільна інженерія
192 «Будівництво та
цивільна інженерія» 8593 Водопостачання та

водовідведення
G19 «Будівництво та
цивільна інженерія» 80868 Водопостачання та

водовідведення
192 «Будівництво та
цивільна інженерія» 5860 Теплогазопостачання

і вентиляція
G19 «Будівництво та
цивільна інженерія» 80869 Теплогазопостачання

і вентиляція
192 «Будівництво та
цивільна інженерія» 4814 Міське будівництво

та господарство
G19 «Будівництво та
цивільна інженерія» 80679 Міське будівництво

та господарство
183 «Технології

захисту
навколишнього
середовища»

25283
Технології захисту
навколишнього
середовища

G2 «Технології
захисту

навколишнього
середовища»

80866
Технології захисту
навколишнього
середовища

183 «Технології
захисту

навколишнього
середовища»

52675
Технології захисту
навколишнього
середовища

G2 «Технології
захисту

навколишнього
середовища»

80872
Технології захисту
навколишнього
середовища

144
«Теплоенергетика» 48182

Енергетичний
менеджмент,

енергоефективні
муніципальні та

промислові  теплові
технології

G4
Енерговиробництво
(за спеціалізацією)

80929

Енергетичний
менеджмент,

енергоефективні
муніципальні та

промислові  теплові
технології




